Протокол  № 4

Родительского собрания  МОУ «Крюковская СОШ»

от 20 января   2009 г.

Присутствовали:   родители учащихся 9, 10, 11 классов в количестве 24 человек

                                                   Повестка дня:

О проведении итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2008 – 2009 учебном году

Слушали:  1. Директора школы Колесник А.Т.  Он познакомил родителей с положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования, с новыми документами Министерства образования об аттестации учащихся выпускных классов весной 2009 г. Родители были ознакомлены с   перечнем вступительных  испытаний в образовательные учреждения в 2009 году, с порядком поступления в учебные заведения.
В прениях выступили:  Завуч Бояринцева Л.А.  Она подробно остановилась на том, какие экзамены, в какие сроки, каким образом будут сдавать учащиеся Представитель МУ «Отдел образования администрации Борисовского района» Куртова Е.С., рассказала родителям о том, какие документы, в какие сроки получат выпускники, что их ожидает, если оценки по итоговой аттестации будут неудовлетворительными и т. д

Директор школы Колесник А.Т.  ответил на вопросы родителей о предстоящей итоговой аттестации выпускников, говорил о том, что и педагогам, и родителям, и учащимся предстоит провести серьезную подготовительную работу, чтобы выпускники смогли пройти успешно аттестацию.

Родители под роспись были ознакомлены с вышеперечисленными документами.

Решили: 1.  Выпускникам школы, в срок до 20.02.09 определиться с экзаменами по выбору и подать заявления директору школы с указанием предметов.

Секретарь собрания                                                  ________/Солиева Н.В./